
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ

23.04.2025 №156
Об организации оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей

В соответствии с Постановлением администрации Верещагинского 
муниципального округа Пермского края от 17.04.2025 года № 254-01-01-560 «Об 
организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в 2025 году», в целях 
организованного проведения летней оздоровительной кампании 2025 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей из контингента 
обучающихся отделений вольной борьбы, лыжные гонки, баскетбол и волейбол в 
количестве 90 человек (возраст 7-15 лет), в одну смену с 07 по 27 августа 2025 
года, в том числе с питанием 18 дней.
2. Организовать 2-х разовое питание детей в столовой Частном профессиональном 
образовательном учреждении Пермского краевого союза потребительских 
обществ «Пермский кооперативный техникум» (ЧПОУ ПКТ). Стоимость питания 
на одного человека в день должна составлять 275,00 рублей.

3. Режим работы лагеря с 08-00 ч. до 14-00 ч. при шестидневной рабочей 
неделе.

4. Назначить воспитателями тренеров-преподавателей МБУДО «ДЮСШ»:
№
п/
п

фамилия, имя, 
отчество

наименован
ие

должности

уровень (уровни) 
профессионального 

образования с указанием 
наименования направления 

подготовки и (или) 
специальности

квалификац
ионная

категория

Кол-во 
человек 
в отряде

1 Безмаслов
Владимир
Петрович

Тренер-
преподавате

ль

Высшее «Электроснабжение 
железных дорог»; 

Среднее профессиональное 
«Учитель физической 

культуры»

Высшая 15

2 Безмаслова
Любовь
Васильевна

Тренер-
преподавате

ль

Высшее «Юриспруденция»; 
Профессиональная 

переподготовка «Тренер»

1 15

3 Козоногов Игорь 
Анатольевич

Тренер-
преподавате

ль

Высшее «Политология»; 
Среднее специальное 

«Физическая культура»

Высшая 15

4 Старков Юрий 
Владимирович

Тренер-
преподавате

ль

Высшее «Радиотехнические 
средства»; 

Профессиональная 
переподготовка «Тренер»

Высшая 15



5 Старкова Лариса 
Юрьевна

Тренер-
преподавате

ль

Среднее профессиональное 
«Воспитатель детского сада»; 

Профессиональная 
переподготовка «Тренер- 

преподаватель по физической 
культуре и спорту»

с з д 15

6 Федоров Олег 
Валентинович

Тренер-
преподавате

ль

Среднее профессиональное, 
учитель физической культуры

1 15

Возложить на воспитателей ответственность:
- за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в лагере;
- противопожарную безопасность при работе с детьми;
- проведение инструктажей с детьми по правилам техники безопасности по 

всем видам деятельности с последующий отметкой в журнале 
инструктажей.

5. Назначить начальником лагеря Мальцева Виталия Викторовича с возложением 
ответственности за организацию работы лагеря; жизнь и здоровье детей и 
сотрудников; за антитеррористическую безопасность на период проведения 
лагеря; установление контакта с участковым инспектором, дежурным по МО 
МВД РФ «Верещагинский», экстренными службами; организацию 
производственного контроля, своевременную подготовку и сдачу документов.
6. Назначить заместителем директора по АХЧ Старкова Евгения Юрьевича с 
возложением на него ответственности за состояние условия охраны труда, 
техники безопасности, пожарную безопасность, санитарное состояние, исправное 
состояние и безопасную эксплуатацию помещений и оборудования.
7. Назначить уборщиком служебных помещений Ермакова Светлана Дмитриевна 
с возложением на них ответственности за соблюдение санитарно-гигиенических 
правил.
8. Назначить рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту здания 
Шевченко Андрея Игоревича с возложением на него ответственности за 
техническое состояние здания и оборудования.
9. Оплату за работу в лагере производить согласно тарификации МБУДО
«ДЮСШ». /

Директор В.В.Мальцев


